ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
РОСТОВКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУГЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2025 г.                                       №_______                                                с.Кугей

Об утверждении отчета о ходе работ по реализации
муниципальной программы Кугейского
сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
на 2019- 2030 годы за 1 полугодие 2025 года

	 В соответствии с постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 16.10.2024 года № 126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2019 - 2030 годы за 1 полугодие 2025 года согласно приложению, к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   	Глава Администрации
    Кугейского сельского поселения                                                  Н.О. Шаповалова

Приложение к постановлению
                                                                                                              администрации Кугейского
                                                                                                            сельского поселения
                                                                                                               от ________2025г. № ____

Отчет
О реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта на 2019-2030 года»
за 1 полугодие 2005 года
Результаты реализации муниципальной программы за 1 полугодие 2025 год.
Ответственным исполнителем муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на территории Кугейского сельского поселения» (далее Программа) является администрация Кугейского сельского поселения.
1.1 Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в Кугейском сельском поселении»;
В рамках муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» в 2025 году предусмотрено достижение 1 показателя муниципальной программы.
Плановые значения 1 показателя муниципальной программы установлены на 2025 год и не предусматривают детализацию по временным интервалам в рамках года. Оценка исполнения показателя будет осуществлена по итогам года.
	На реализацию мероприятий комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Кугейском сельском поселении» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 10 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 1 полугодия 2025 года составило 0 тыс. рублей.
В рамках комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры спорта в Кугейском сельском поселении» в 2025 году предусмотрено 3 мероприятие, которое выполняется в срок.
Плановое значение выполнения Мероприятия «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Кугейского сельского поселения», Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом составляет 150, фактическое значение – 30. Срок исполнения мероприятия до 27.12.2025 года.
Достижение задач комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Кугейском сельском поселении» оценивается на основании 2 контрольных точек.
	Достижение 2 контрольных точек запланировано до 28 декабря 2025года.
	Контрольная точка 1 «Проведены многоэтапные комплексные физкультурные мероприятия: «Спартакиада школьников Ростовской области».
	Контрольная точка 2 «Проведены спортивные соревнования по различным видам спорта».
	На реализацию мероприятий комплекса процессных мероприятий по достижению контрольных точек в 2025 году в первом полугодии финансирование не предусмотрено.
Плановое значение выполнения Мероприятия 1 «Проведении спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортсменов и команд». Срок исполнения мероприятия до 27.12.2025 года.
Достижение задач комплекса процессных мероприятий «Развитие спорта высших достижений в Кугейского сельском поселении» оценивается на основании 2 контрольных точек.
По итогам 1 полугодия 2025 года достигнута 1 контрольная точка, из них: в установленный срок – 1.
Контрольная точка 1.1. – проведены спортивные соревнования по различным видам спорта». Достижение контрольной точки запланировано до конца года.
В ходе анализа исполнения муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» не установлено несоблюдение сроков исполнения мероприятий (результатов), контрольных точек и достижения показателей.
Реализация программы за 1 полугодие 2025 года была направлена на привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Кугейского сельского поселения.
	Другим важным направлением Программы является доля граждан Кугейского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	Решение основных задач программы является, повышение мотивации граждан Кугейского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, а также обеспечение успешного выступления в местных, районных и областных официальных соревнованиях.

Приложение к постановлению
Администрации Кугейского сельского
поселения от ________ № _____
ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
за 1-е полугодие 2025 года.

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы

	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период[footnoteRef:1] [1: ]

	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)7
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	[bookmark: _Ref129269405]Плановое значение на конец текущего года[footnoteRef:2] [2: ]

	Прогнозное значение на конец текущего года8
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель1 муниципальной программы «Обеспечение жителей Кугейского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом и вести
здоровый образ жизни»»

	1.

	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	возрастание
	возрастание
	процент

	Постановление от 31.03.2025 № 67 «О внесении изменений в постановление
№ 115 от 12.11.2018 Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	-

	2. Цель 2 муниципальной программы «Создание благоприятных условий для привлечения различных слоёв населения к организованным занятиям физической культуры и спорта, в том числе с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»

	1.

	Доля населения Кугейского сельского поселения
выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	возрастание
	возрастание
	процент

	Постановление от 31.03.2025  № 67 «О внесении изменений в постановление
№ 115 от 12.11.2018 Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

2. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие спорта высших достижений в Кугейского сельского поселения»
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Развитие физической культуры и спорта»
за 1-е полугодие 2025 года.

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя[footnoteRef:3] [3: ]

	[bookmark: _Ref129366428]Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Кугейского сельского поселения»

	1.1

	Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом

	возрастание
	возрастание
	процент

	Постановление от 31.03.2025 № 67 «О внесении изменений в постановление № 115 от 12.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»»
	90
	-
	90

	2

	Задача 2 комплекса процессных мероприятий «Развитие спорта высших достижений спортсменов Кугейского сельского поселения»

	2.1

	Численность, занимающихся физической культурой и спортом в возрасте от 6 до 15 лет, осуществляющих подготовку спортивного резерва

	2.2

	Количество детей и подростков, занимающихся игровыми видами спорта

2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Кугейского сельского поселения»

	1.1
	Мероприятие (результат) «Население вовлечено в занятия физической культурой и спортом» 1
	единиц

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	Глава Администрации Кугейского сельского поселения- Шаповалова Наталья Олеговна

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
«Проведены многоэтапные комплексные физкультурные мероприятия: «Спартакиада школьников Ростовской области»
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15.12.2025
	-
	10.12.2025
	начальник отдела по физического культуре, спорту и молодежной политике Администрации Азовского района, отдел образования Администрации Азовского района
	отчет

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. «проведены спортивные соревнования по различным видам спорта»
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	27.12.2025
	-
	10.12.2025
	начальник отдела по физического культуре, спорту и молодежной политике Администрации Азовского района, отдел образования Администрации Азовского района
	отчет

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Кугейского сельского поселения» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат) 1 «Население вовлечено в занятия физической культурой и спортом» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Развитие спорта высших достижений в Кугейского сельского поселения»
за 1-е полугодие 2025 года.

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя[footnoteRef:4] [4: ]

	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Кугейского сельского поселения»

	1.1

	возрастание
	возрастание
	процент

	[bookmark: _GoBack]Постановление от 31.03.2025 № 67 «О внесении изменений в постановление № 115 от 12.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы» Развитие физической культуры и спорта»
	-
	-
	100

2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Кугейского сельского поселения»

	1.1
	Мероприятие1.  «Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва»
	единиц

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	Глава Администрации Кугейского сельского поселения- Шаповалова Наталья Олеговна

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
«Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва»
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15.12.2025
	15.12.2025

	Глава Администрации Кугейского сельского поселения- Шаповалова Наталья Олеговна
	отчет

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Кугейского сельского поселения» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат) 1 «Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	-0
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат) 2 «Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва» (всего), в том числе:
	10,0

	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	100,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0